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To R N v

From:

Sent: Sun 11/29/2020 9:56:31 PM

Subject: RE: Vaccinatieprogramma

Received: Sun 11/29/2020 9:56:51 PM

Bedankt voor de aanvulling. Als onze hulp nog nodig zou zijn horen we het graag.

Met vriendelijke groet,

|
antonius ¥ N
ziekenhuis

0
E m@antonius-sneek.nl

A  Bolswarderbaan 1, 8601 ZK Sneek | Postbus 20.000, 8600 BA Sneek

W  www.mijnantonius.nl

Het Antonius Ziekenhuis vormt samen met Thuiszorg Zuidwest Friesland de ﬂmo%

Denk 'groen’' voordat u dit bericht print.

van: INEECKECN (REXE S rivm.nl]
Verzonden: zondag 29 november 2020 15:41
Aan:IEEED
Onderwerp: RE: Vaccinatieprogramma

Beste heer

Ik kan u aanvullend aangeven dat RIVM zorgt voor de distributie naar uitvoerende organisaties, en dat wij met
(vertegenwoordigers van) uitvoerende organisaties in overleg zijn.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

T 030 BEEAES
M 06 5.1.2e
E IEEED e ivm.n|
From PERFEEN @ antonius-sneek.nl>
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Sent: zondag 29 november 2020 12:11
To: I S .l
Subject: RE: Vaccinatieprogramma

Goed te horen dat de logistiek al behoorlijk vergevorderd geregeld is. Het lijkt me goed dat de partijen die de toediening verrichten
de vaccins op koelkasttemperatuur krijgen aangeleverd, zodat ze buiten de bekende koelkast voor vaccinatie geen andere
middelen nodig hebben. De huisartsen en GG&GD kunnen mij nog niet vertellen hoe dit dan precies wordt aangeleverd.

Gaat 1 instantie centraal in Nederland naar alle GG&GD lokaties en huisartsenlokaties de vaccins ontvroren aanleveren op data die
de HA, GG&GD vraagt of moeten de lokaties de vaccinatie aanpassen aan een aanleverschema dat hun wordt ‘opgelegd “.

Dan moeten ze de vaccinatie binnen 5 dagen geregeld hebben.

Ons idee was om vanuit Belgie naar de regio ( Noord Nederland= 10 % bevolking) het ‘centraal ‘ aan te leveren en dan naar wens
van de GG&GD ( 500 vaccinaties in een sporthal dan en dan, of de HAsen van deze regio gaan in die week vaccineren, betreft zo
veel vaccinaties) de vaccins op 2-8 graden aan te leveren om zeker te zijn dan er geen vaccins verloren gaan.

Mijn vraag is ( ook om met de uitvoerende partijen in de regio te kunnen overleggen) hoe de aanlevering nu in zijn werk zal gaan.

Met vriendelijke groet,

!

1
antonius .
ziekenhuis

- I

E MQantonius-sneek.nl

A  Bolswarderbaan 1, 8601 ZK Sneek | Postbus 20.000, 8600 BA Sneek

W  www.mijnantonius.nl

Het Antonius Ziekenhuis vormt samen met Thuiszorg Zuidwest Friesland de m"’m

Denk 'groen’ voordat u dit bericht print.

Van: 5.1.2e
Verzonden: zaterdag 28 november 2020 12:34
Aan:

rivm.nl]

CC: 5.1 ‘2.9
Onderwerp: FW: Vaccinatieprogramma

Ik heb onderstaande mailwisseling via mijn collega ontvangen. De logistieke voorbereiding is centraal georganiseerd
en in volle gang. De verschillende bewaartemperaturen van de vaccins zijn daarbij zeker een uitdaging. Zoals het er nu uit ziet,
worden de COVID-vaccins aan de vaccinatielocaties geleverd bij +2- en +8 gr C. De vaccins moeten bij diezelfde temperatuur
bewaard/beheerd worden door de partijen die de vaccinatie uitvoeren.

Het is goed te horen dat er uw organisatie expertise heeft met temperatuur gecontroleerde (farmaceutische) opslag. Het RIVM zal
geen gebruik maken van uw aanbod omdat dit deel reeds is regegeld. Ik denk echter wel dat uw kennis en ervaring (en mogelijk
ook middelen) vooral de uitvoerende partijen zou kunnen ondersteunen in uw regio/verzorgingsgebied, bijvoorbeeld bij huisartsen
of verpleeghuizen. Hiervoor kunt u het best direct met die partijen contact opnemen.
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Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

T

brom: INEEEENN

Sent: vrijdag 27 november 2020 16:52

To: m@antonius-sneek.nb

Subject: RE: Vaccinatieprogramma

Bedankt voor uw e-mail. Op dit moment zijn we vanuit het RIVM in gesprek met verschillende uitvoeringspartijen
die een rol zullen gaan spelen in de uitvoering van COVID-19-vaccinatie. Ik hou met bezig met de uitvoering door
de GGD’en, vandaar dat u mijn e-mailadres heeft gekregen.

Ik zal uw e-mail doorsturen naar mijn collega’s die zich bezig houden met de logistieke organisatie van het
vaccinatieprogramma.

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1
3720 BA Bilthaven

Fromm@antonius-sneek.nb

Sent: vrijdag 27 november 2020 15:09

To: rivm.nl>

Subject: FW: Vaccinatieprogramma

Klopte de veronderstelling van wbt de gedachte dat u een leidende rol in het vaccinatieprogramma Covid-19
speelt of weet u wie ik hiervoor kan aanspreken ? Alvast bedankt voor de medewerking.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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E MQantonius-sneek.nl

A  Bolswarderbaan 1, 8601 ZK Sneek | Postbus 20.000, 8600 BA Sneek

W  www.mijnantonius.nl

Het Antonius Ziekenhuis vormt samen met Thuiszorg Zuidwest Friesland de antonius .

rorggroep

Denk 'gr ' v it bericht print.

o

Verzonden: donderdag 26 november 2020 11:53
Aan: @rivm.nl'

Onderwerp: FW: Vaccinatieprogramma

Geachte 5.1.2e

Zoals u in de mailwisseling hieronder kunt lezen heb ik contact gezocht met en ( projektleider

vaccinatie COVID -19 Friesland) van GG&GD Fryslan om onze organisatie aan te bieden als logistieke Hub voor het
vaccinatieprogramma in Friesland en wellicht Noord Nederland.

meent dat u degene bent bij het RIVM die de kar gaat trekken voor het vaccinatieprogramma.

Zoals u hieronder kunt lezen hebben wij uitgebreide kennis van temperatuur gecontroleerd werken, beschikken wij over een (door
de IGJ gecontroleerde) apotheek met als gevestigd apotheker dr Duyvendak, hebben wij een groot landelijk onderzoek begeleid
met transport vanuit onze locatie over het land van medicatie temperatuurgecontroleerd, , beschikken wij over voldoende
personeel , ruimte , temperatuur gecontroleerde koelkasten ( voor het ‘ontvriezen ‘ van medicatie ), op dit moment 1 -80 vriezer
en kunnen we de vaccins dan ‘plug and play * aanbieden aan de huisarts voor specifiek de ouderen of meer in grotere batches aan
de GG&GD.

Graag zou ik telefonisch met u overleggen. Zou u mij kunnen bellen op 06

Met vriendelijke groet,

- \’/
antonius .
ziekenhuis

o

E m@antonius-sneek.nl

A  Bolswarderbaan 1, 8601 ZK Sneek | Postbus 20.000, 8600 BA Sneek

W  www.mijnantonius.nl
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Het Antonius Ziekenhuis vormt samen met Thuiszorg Zuidwest Friesland de anwm

Denk 'groen’ voordat u dit bericht print.
Van: dfryslan.nl
Verzonden: donderdag 26 november 2020 11:35

Aan: EEECN

Onderwerp: RE: Vaccinatieprogramma

Mijn laatste informatie is dat het RIVM een implementatie-overleg gaat starten.

Dit wordt getrokken door , is wat ik gehoord heb.

Ik ben daar zelf niet direct bij betrokken.

Ik denk, dat je het beste aan haar jullie aanbod kan doorgeven.

Helaas heb ik geen contactgegevens van haar, maar die zul je via het RIVM wel kunnen opvragen.
Succes,

Met vriendelijke groet,

GGD Fryslén
Postbus 612
8901 BK Leeuwarden

@ ggdiryslan.n/

Van:mg@antonius-sneek.nb

Verzonden: donderdag 26 november 2020 08:40
Aan:< dfryslan.nl>
Onderwerp: RE: Vaccinatieprogramma

Weet je al wat meer tav ons voorstel ?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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E m@antonius-sneek.nl

A  Bolswarderbaan 1, 8601 ZK Sneek | Postbus 20.000, 8600 BA Sneek

W  www.mijnantonius.nl

Het Antonius Ziekenhuis vormt samen met Thuiszorg Zuidwest Friesland de anm%

Denk 'groen' voordat u dit bericht print.
Van: (IEEEDNN @ qgdfrysian.ni]
Verzonden: maandag 23 november 2020 13:42
Aan: IIEEEDNN
Onderwerp: RE: Vaccinatieprogramma

Dank je wel.
Je hoort binnenkort weer van me.

Met vriendelijke groet,

GGD Fryslan
Postbus 612
8901 BK Leeuwarden

miidfis!an.nl

Vanmm@antonius-sneek.nb

Verzonden: maandag 23 november 2020 12:49
JIEEM @zzdfrysian ni>
@antonius-sneek.nl>
Onderwerp: Vaccinatieprogramma

Vanochtend hebben wij elkaar gesproken betreffende het op handen zijnde vaccinatieprogramma voor COVID-19. Via
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hebben wij elkaar vanochtend gesproken. Graag wilde je op schrift wat meer informatie voer ons voorstel / bedrijf.

D&a research is een onderzoeksbedrijf gestart door de cardiologen van het Antonius ziekenhuis te Sneek. Het is buiten het
ziekenhuisterrein gevestigd op de hegedyk 9 8601ZR te Sneek.

D&a verzorgt de onderzoeken op het gebied van de cardiologie ( sporadisch longziekte en urologie) , waarbij het zelf oa een
apothekersfunktie heeft met als gevestigd apotheker dr Duyvendak, tevens 1 van de ziekenhuisapothekers. Os door deze
construktie met een gevestigd apotheker kunnen wij alle medicatie zelf beheren en mede daardoor zijn wij ook de apotheek
geweest die de distributie van de medicatie voor een groot nationaal onderzoek ( Lodoco 2, > 3000 patienten in NL) hebben
verzorgd. Daardoor hebben wij veel kennis opgedaan wbt distributie van medicatie.

Wij zijn in het bezit van een temperatuurgecontroleerde -80 graden vriezer en — 20 graden vriezer, 5 temperatuur gecontroleerde
koelkasten, in totaal 300 m2 bedrijfsoppervlakte, kennis van koeling met droog ijs ( en mn de beperkingen ervan!).

Wij zullen het aantal -80 vriezers bij een toekenning van een rol in het programma moeten uitbreiden.

Kortom, voor een mijns inziens toch behoorlijk gecompliceerde logistiek van ontvangst, opslag, ontvriezen temperatuur
gecontroleerd en aanbieden op de juiste tijd en temperatuur van de vaccins, onder de supervisie van een gevestigd apotheker
kunnen wij dit denk ik voor Friesland of Noord Nederland goed regelen.

Het zou mooi zijn als ik in contact kan komen met de juiste personen bij het RIVM om dit ( het liefste samen met jou) te kunnen
bespreken.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:

Een per e-mail verzonden mededeling is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u verzocht de afzender te
informeren. Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij schriftelijk uitdrukkelijk anders is overeengekomen.
Binnen Veiligheidsregio Fryslan werken Brandweer Fryslan en GGD Fryslan aan de brandweerzorg, publieke gezondheidszorg, rampenbestrijding en

crisisbeheersing. Meer informatie over onze organisatie vindt u op www.veiligheidsregiofryslan.nl, www.qgqgdfryslan.nl en op www.brandweerfryslan.nl.

DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:

Een per e-mail verzonden mededeling is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u verzocht de afzender te
informeren. Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij schriftelijk vitdrukkelijk anders is overeengekomen.
Binnen Veiligheidsregio Fryslan werken Brandweer Fryslan en GGD Fryslan aan de brandweerzorg, publieke gezondheidszorg, rampenbestrijding en
crisisbeheersing. Meer informatie cver onze organisatie vindt u op www.veiligheidsregiofryslan.nl, www.ggdfryslan.nl en op www.brandweerfryslan.nl.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



